
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400060

60

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA

DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. ADRIANA RIBEIRO CARNEIRO FOLADOR 680.209.022-87 88881.159085/2017-01 FAPESPA 2033/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. ANA PAULA CUNHA DOS SANTOS FERNANDES 595.055.402-72 88881.159091/2017-01 FAPESPA 2035/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. THIAGO HENRIQUE BRAGATO BARROS 333.357.608-24 88881.160898/2017-01 FAPESPA 2069/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. DIEGO ASSIS DAS GRACAS 939.835.902-25 88881.161276/2017-01 FAPESPA 2159/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. FELIPE MASIERO SALVARANI 052.049.556-07 88881.160662/2017-01 FAPESPA 2068/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. RAFAEL COELHO RIBEIRO 796.257.542-53 88881.160665/2017-01 FAPESPA 2067/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. BRUNO APOLO MIRANDA FIGUEIRA 688.965.652-00 88881.160695/2017-01 FAPESPA 2156/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. RAFAEL AZEVEDO BARAUNA 904.202.842-49 88881.160697/2017-01 FAPESPA 2155/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. ISRAEL NUNES HENRIQUE 026.791.414-82 88881.159120/2017-01 FAPESPA 2029/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. HERLON MOTA ATAYDE 493.656.812-00 88881.159118/2017-01 FAPESPA 2030/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. LEANDRO LACERDA GIACOMIN 066.560.976-00 88881.159124/2017-01 FAPESPA 2038/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. JARLESSON GAMA AMAZONAS 507.885.902-00 88881.159122/2017-01 FAPESPA 2039/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. ANDERSON GONCALVES DA SILVA 729.603.452-15 88881.159093/2017-01 FAPESPA 2032/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. ANDRE DOS SANTOS BRAGANCA GIL 077.309.237-42 88881.159099/2017-01 FAPESPA 2158/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. EDILMA PEREIRA OLIVEIRA 037.965.374-56 88881.159113/2017-01 FAPESPA 2031/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. CAMILA VIEIRA DA SILVA 221.304.608-52 88881.159102/2017-01 FAPESPA 2034/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. THIAGO JOSE DE CARVALHO ANDRE 881.190.171-53 88881.159139/2017-01 FAPESPA 2157/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. THAIS ELIAS ALMEIDA 013.077.336-03 88881.159136/2017-01 FAPESPA 2028/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. LINCOLN LIMA CORREA 388.183.292-00 88881.160660/2017-01 FAPESPA 2070/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR 006.769.540-06 88881.159143/2017-01 FAPESPA 2027/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. NEWTON MARTINS BARBOSA NETO 574.574.412-04 88881.159129/2017-01 FAPESPA 2036/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. LEANDRO NASSAR COUTINHO 527.655.982-15 88881.159127/2017-01 FAPESPA 2037/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. PENN LEE MENEZES RODRIGUES 887.497.202-44 88881.159134/2017-01 FAPESPA 2071/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

. PEDRO PAULO MAIA TEIXEIRA 811.826.512-91 88881.159132/2017-01 FAPESPA 2072/2017 DE: 30/09/2020 PARA: 31/03/2021 09/04/2020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE

Espécie: Primeiro Termo de Ajuste de Contas, firmado entre a FUNDAÇÃO UNIVER S I DA D E
DO AMAZONAS - FUA, CNPJ: 04.378.626/0001-97 e a ERICA E. G. LIMA SERVICOS DE MAO
DE OBRA EIRELI, CNPJ: 19.362.299/0001-52 Objetivo: O presente Termo tem por finalidade
viabilizar a liquidação da indenização que a Fundação Universidade do Amazonas
reconhece, com fulcro no parágrafo único do art. 59 da Lei nº 8.666/1993 e na Orientação
nº 4 da AGU, como devida à ERICA E. G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI referente
à prestação de serviços de: agente de portaria, artífice, condutor de veículos, operário
rural, jardineiro/roçador/podador e encarregado de serviços para atender as demandas do
Instituo de Saúde e Tecnologia - ISB da UFAM, durante o mês de dezembro de 2019. Valor:
O valor do presente TERMO DE AJUSTE DE CONTAS consiste na quantia de R$ 36.921,03.
Data da assinatura: 13/03/2020. Assinado por: Sylvio Mário Puga Ferreira, Presidente do
Conselho Diretor da Fundação Universidade do Amazonas, e Érica Ester Gonçalves Lima,
Representante da ERICA E. G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar na publicação do DOU nº 68, de quarta-feira, 08 de abril de 2020,
seção 3, pág. 53, referente ao Extrato de Acordo de Cooperação, para que onde se lê:
"Vigência: 01/04/2020 a 31/05/2025", leia-se corretamente: "Vigência: 01/03/2020 a
31/05/2025".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105005143202097. Objeto: Solicitação de material de consumo e
permanente da Divisão de Biotecnologia e Central Analítica do Centro de Apoio
Multidisciplinar - CAM.. Total de Itens Licitados: 82. Edital: 14/04/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo,
- Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00002-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeiro (a)

(SIASGnet - 13/04/2020) 154039-00001-2020NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 09/04/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/05/2020, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de tratador de piscinas (piscineiro) para as
atividades rotineiras de limpeza, inspeção, operação de máquinas e instalação de
equipamentos, realizadas de forma contínua, sem interrupção, com dedicação exclusiva,
nas piscinas do Parque Aquático do Centro Olímpico da UnB e do espelho d água da Casa
Niemeyer da UnB, que compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os
equipamentos conforme estabelecido no edital.

PAULA EUGENIO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2020) 154040-15257-2019NE806247

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106090689201991. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de portaria, com o fornecimento de mão de obra
necessário à execução de todos os serviços, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 14/04/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h58. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00014-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/04/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULA EUGENIO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 13/04/2020) 154040-15257-2019NE806247

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 74, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 74 DE
07/04/2020, Faculdade de Ceilândia, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Fisioterapia e Terapia Ocupacional. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020
DO OBJETO:
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 01/2020,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, D.S.M. CORDEIRO - ME.
DA VIGÊNCIA:
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO:
Processo: 23107.016883/2019-03.
Valor Global: R$ 21.250,00 (Vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais)
Rio Branco - Acre, 13 de abril de 2020. JOSIMAR BATISTA FERREIRA - Reitor da UFAC, em
exercício. DALVANY DE SOUZA MOURA CORDEIRO - Representante da Empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020
DO OBJETO;
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 01/2020,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, NOGUEIRA & ANDRADE
EMPRESA FOTOGRAFICA LTDA.
DA VIGÊNCIA:
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO:
Processo: 23107.016883/2019-03.
Valor Global: R$ 340.188,00 (Trezentos e quarenta mil, cento e oitenta e oito reais)
Rio Branco - Acre, 13 de abril de 2020. JOSIMAR BATISTA FERREIRA - Reitor da UFAC, em
exercício. FÁBIO HENRIK ROCHA ANDRADE - Representante da Empresa.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 154215

Nº Processo: 035352/2019-93 . Objeto: Contratação de Serviço de Transmissão e
Distribuição de Eletricidade - Companhia de Eletricidade do Amapá - CEA. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de Competição Declaração de Inexigibilidade em 31/03/2020.
SELONIEL BARROSO DOS REIS. Pró-reitor. Ratificação em 01/04/2020. JULIO CESAR SA DE
OLIVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 3.039.538,56. CNPJ CONTRATADA : 05.965.546/0001-09
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA.

(SIDEC - 13/04/2020) 154215-15278-2020NE800004

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23125012524/19-51. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura
contratação de pessoa jurídica para Prestação de Serviços de Manutenção Predial
Preventiva e Corretiva, nos Campi da Universidade Federal do Amapá UNIFAP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 154215-15278-2020NE800397

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




